externa, em paredes e teto de alvenaria e paredes e teto em 
Drywall, em parte do imóvel da Câmara Municipal de Pariquera 
Açu, na forma e quantidade estabelecido no ETP, Termo de 
Referência e no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 35.992,40 (Trinta e cinco mil, novecentos e noventa e 
dois reais e quarenta centavos) 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 04/12/2025 às 17h30 até 11/12/2025 às 08h30 

DATA DA SESSÃO: 
11/12/2025 no endereço eletrônico: www.bll.org.br  

HORÁRIO DA FASE DE LANCES:  
Das 09h até 15h (Horário de Brasília)

[...]

Considerando o baixo valor da contratação, em atendimento ao artigo 48, I da Lei Complementar 
123/06, o fornecedor deverá necessariamente ser constituído na forma de Empresa de Pequeno Porte 
ou Microempresa.  

9. Estimativa do valor da contratação: 
O custo estimado para a contratação é de R$ 35.992,40 (Trinta e cinco mil, novecentos e 

noventa e dois reais e quarenta centavos), se deu a partir da pesquisa de preços realizada entre 
fornecedores do ramo especializado nos serviços de pintura. 

10. Adequação orçamentária: 

Créditos Orçamentários 

Unidade:    02.01.01 –  Câmara Municipal